FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DO SÉTIMO TERMO DE
APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023

SÉTIMO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2022-SRP

TERMO DE APOSTILAMENTO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA
NOVA/RN E A EMPRESA POSTO RM LTDA – EPP,
INSCRITA NO CNPJ Nº: 07.939.638/0001-31.

SÉTIMO Termo de Apostilamento que fazem entre si, de um lado a CÂMARA
MUNICIPAL  DE  LAGOA  NOVA/RN ,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
10.727.329/0001-02, com endereço administrativo à Av. Dr. Silvio Bezerra de
Melo  nº  368,  Centro,  CEP:  59.390-000  –  Lagoa  Nova/RN,  neste  ato
representado(a) pelo seu presidente,  Sr LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº XXX.173.384-XX, residente e domiciliado a
Rua Nozinho Felipe, 107 – Centro – LAGOA NOVA/RN, doravante denominado
CONTRATANTE, e do outro lado a empresa POSTO RM LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ.  07.939.638/0001-31  neste  ato  representado pelo  Senhor  JOSÉ
JEOMAR DE MEDEIROS, inscito no CPF sob o nº XXX.114.234-XX doravante
denominado CONTRATADO, resolvem celebrar, nos termos do Art. 65, § 8º da
Lei Federal nº 8.666/93, o presente Termo de Apostilamento, o que fazem nos
seguintes termos:

1. DA ESTIMATIVA DOS PREÇOS

1.1. Os preços unitários dos itens do Contrato Administrativo 005/2023 do
Pregão Eletrônico nº 002/2022-SRP passarão a ser, a partir do dia 27 de abril
de 2023, o contido na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO R$
ATUAL % REAJUSTE R$

REAJUSTADO

1
Gasolina Comum,
conforme norma
CNPQ

R$ 5,78 8,8236% R$ 6,29

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ratificam, as partes, todas as demais cláusulas e condições pactuadas no
Contrato  Administrativo  originalmente  celebrado,  ressalvadas  àquelas  que
venham a conflitar ou colidir com o estabelecido no presente Apostilamento.

E  por  estarem  assim  justas  e  acordadas,  assinam  o  presente  Termo  de
Apostilamento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus
efeitos legais pertinentes, com as testemunhas presenciais abaixo subscritas.

Lagoa Nova/RN, 26 de abril de 2023.

LOURIVAL FRANCISCO DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

CONTRATANTE

JOSÉ JEOMAR DE MEDEIROS
Sócio-gerente do Posto RM

CONTRATADA

Publicado por: Lourival Francisco da Silva
Código Identificador: 10805061

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 28/04/2023. EDIÇÃO
1639. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br